ruqyah masih dilakukan oleh kaum muslimin di berbagai belahan dunia. Abǌ al-FidƗ Muh}ammad 

„Izzat Muh}ammad „Arif, dalam bukunya „A<lij Nafsaka Bi al-Qur‟ān, melaporkan adanya praktik 

ruqyah yang dilakukan di Saudi Arabia hingga kini. Praktik ini sudah dilakukan sebanyak seratus 

delapan belas kali (118 kali ). Pasien yang dihadapinya kebanyakan mengidap kanker dengan 

berbagai jenisnya seperti kanker darah, kanker payudara, kanker rahim, kanker usus dan kanker 

paru-paru. Berkat ruqyah yang dilakukan terhadap berbagai pasien yang mengidap berbagai